



BIULETYN



www.swietajadwiga.diecezja.pl

5. Niedziela Wielkanocna

18 maja 2014

Rok I

Nr 4 (4)

**TYGODNIK INFORMACYJNY
PARAFII ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ W KRAKOWIE KROWODRZY**

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 14, 1–12/ Niech się nie trwoży serce wasze

Fragment dzisiejszej Ewangelii stanowi część mowy pożegnalnej Jezusa w Wieczerniku. Po zapowiedzi zdrady Judasza uczniowie czują lęk, konsternację, zagubienie. Jezus uspokaja ich: „Niech się nie trwoży serce wasze”. Uczniowie powinni zaufać. Podobnie, jak dotychczas ufali Jemu, po odejściu Jezusa mogą zdać się całkowicie na Boga Ojca. Bóg nie zostawi ich sierotami. Ześle Ducha Świętego, który będzie prowadził ich dalej.

Jezus przyszedł, aby objawić, odsłonić prawdziwe oblicze Ojca. Bóg chce być poznany, spotkany i kochany w swoim Synu, który stał się człowiekiem. Jaki Ojciec, taki Syn: „Ja i Ojciec jedno jesteśmy”.

W pewnym stopniu doświadczymy, czy przenikniemy tajemnicę „osobowości Boga”, gdy przez wiarę zgodzimy się ujrzeć Go w Jezusie Chrystusie. Osoba Jezusa, Jego życie, słowa, czyny, Jego miłosierdzie, dobroć, miłość są najdoskonalszym odbiciem oblicza i Serca Boga. Jedynie Jezus rzeczywiście widział Boga, ponieważ sam jest Bogiem. Spoczywa w sercu Boga. Pozostaje w najbardziej intymnej więzi z Ojcem. I ten Jezus, który jest odbiciem Ojca, stał się człowiekiem, przyjął ciało, wstąpił w naszą historię.

Kontemplując Jego ziemskie życie, Jego słowa i czyny, możemy uchwycić coś z niezgłębionej tajemnicy Ojca.

Na podstawie „Deon”

Zbiórka dla „Przystani”

W dzisiejszą niedzielę podopieczni świetlicy „Przystań” prowadzą zbiórkę pieniędzy na dofinansowanie wakacyjnego wyjazdu.

Świetlica wspomaga dzieci z ubogich rodzin naszej parafii. Działa od poniedziałku do piątku w wymiarze trzech godzin dziennie. Podopieczni dzięki pomocy wychowawców uczestniczą w zajęciach świetlicowych, odrabiają lekcje, czeka na nich również ciepły posiłek. Wszystkich Parafian serdecznie zachęcamy do wsparcia tego dzieła.



W ubiegłą niedzielę w procesji ku czci św. Stanisława, która w tym roku miała szczególnie uroczysty charakter, gdyż była ogólnopolskim dziełem czczeniowym za kanonizację św. Jana Pawła II, uczestniczyli przedstawiciele naszej parafii niosący, jak co roku, sztandar „Królowo różańca świętego módl się za Kościół i świat” – „Króluj Chryste w rodzinach naszych, Krowodrza 1977”.

Rocznica I Komunii Św.

W dzisiejszą niedzielę (18 maja) od małego. Warto naszym pociechom wpajać, że stały kontakt z Jezusem i trwanie w stanie łaski uświęcającej jest priorytetem w życiu prawdziwego chrześcijanina”. Ze Szkoły Katolickiej im. św. Jadwigi w ubiegłym roku Komunię Św. w liturgii. „Dzieci odpowiednio się przygotowywały do tej rocznicy” – mówi ks. Kazimierz, który za to przygotowanie odpowiedzialny jest razem z s. Patrycją oraz ks. Pawłem. „Będą czytać czytania oraz modlitwę wiernych, a także włączać się w procesję z darami, w której przyniosą książeczki z potwierdzeniem odprawienia 9 pierwszych piątków. Wiadomo, nie wszystkim się to udało, czasem z powodu lenistwa, czasem z powodu choroby, ale spora większość podołała temu zadaniu” – mówi ks. Foltyn. „Dar 9 pierwszych piątków miesiąca jest szczególnie ważny i owocny, dlatego trzeba pielęgnować ten zwyczaj już

od małego. Warto naszym pociechom wpajać, że stały kontakt z Jezusem i trwanie w stanie łaski uświęcającej jest priorytetem w życiu prawdziwego chrześcijanina”. Ze Szkoły Katolickiej im. św. Jadwigi w ubiegłym roku Komunię Św. w liturgii. „Dzieci odpowiednio się przygotowywały do tej rocznicy” – mówi ks. Kazimierz, który za to przygotowanie odpowiedzialny jest razem z s. Patrycją oraz ks. Pawłem. „Będą czytać czytania oraz modlitwę wiernych, a także włączać się w procesję z darami, w której przyniosą książeczki z potwierdzeniem odprawienia 9 pierwszych piątków. Wiadomo, nie wszystkim się to udało, czasem z powodu lenistwa, czasem z powodu choroby, ale spora większość podołała temu zadaniu” – mówi ks. Foltyn. „Dar 9 pierwszych piątków miesiąca jest szczególnie ważny i owocny, dlatego trzeba pielęgnować ten zwyczaj już

Rocznicę I Komunii Św. obchodzić będzie również 67 dzieci z trzech klas III ze szkoły nr 113. „Ich oczekiwanie na tę rocznicę jest głębokie, a jej przeżywanie wyraża się choćby przez autentyczne zaangażowanie w liturgię tej uroczystości czy nawet dziecięcą radość z możliwości założenia ubiegłorocznych strojów komunijnych” – mówi ich katecheta, ks. Paweł. „Bardzo żałował mi na tym, aby dzieci przez cały rok zdobywały 9 pierwszych piątków miesiąca. Wielu się to udało przy silnym wsparciu rodziców, babć i dziadków.

Dokończenie na str.3

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK 19.05

- 06:30** + Edward Fąfara – msza gregoriańska
07:00 O dary Ducha Świętego i błogosławieństwo Boże dla Krzysztofa w egzaminach maturalnych
+ Irena Żychowicz-Gracz – msza gregoriańska
+ Bronisław Szura – pierwsza msza gregoriańska
08:00 + Ryszard Warzała – msza gregoriańska
18:30 + Irena i Tadeusz Maziarz
+ Helena Martyna
+ Franciszka i Jan Oleksy
+ Anna

WTOREK 20.05

- 06:30** + Irena Żychowicz-Gracz – msza gregoriańska
+ Ryszard Warzała – msza gregoriańska
07:00 + Edward Fąfara – msza gregoriańska
+ Piotr
08:00 + Bronisław Szura – msza gregoriańska
18:30 + Janina Wnęk – 1. rocznica śmierci
+ Marianna Brzeżańska
+ Janusz Lizak – 2. rocznica śmierci

ŚRODA 21.05

- 06:30** + Mieczysław Puchała (od Stefanii i Feliksa Pęcęk)
+ Maria Pikul
07:00 + Edward Fąfara – msza gregoriańska
+ Ryszard Warzała – msza gregoriańska
+ Bronisław Szura – msza gregoriańska
08:00 + Irena Żychowicz-Gracz – msza gregoriańska
+ Jan i Maria Leśniak, Władysław i Maria Bogacz,
Maria Hyży
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej
Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 22.05

- 06:30** + Ryszard Warzała – msza gregoriańska
+ Bronisław Szura – msza gregoriańska
07:00 + Edward Fąfara – msza gregoriańska
08:00 ———
18:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej
i potrzebne łaski dla ks. Proboszcza (od Margarettek)

PIĄTEK 23.05

- 06:30** + Ferdynand Czerwień (od żony, córki Jolanty
z rodziną i Katarzyny z rodziną)
07:00 + Irena Żychowicz-Gracz – msza gregoriańska
+ Bronisław Szura – msza gregoriańska
08:00 + Karolina, Franciszek i Julia
18:30 Módlmy się z Maryją Królową Polski, o Polskę wierną
Bogu, Krzyżowi i Ewangelii oraz o wypełnienie
Ślubów Jasnogórskich narodu

Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże
dla Joanny z okazji imienin
+ z rodziny Kalacińskich: Józef, Józefa oraz Helena –
7. rocznica śmierci
+ Edward Fąfara – msza gregoriańska
+ Ryszard Warzała – msza gregoriańska

SOBOTA 24.05

- 06:30** + Edward Fąfara – msza gregoriańska
07:00 + Bronisław Szura – msza gregoriańska
08:00 Dziękczynna o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę
Matki Bożej dla Zdzisławy z okazji 70. urodzin
+ Irena Żychowicz-Gracz – msza gregoriańska
+ Ryszard Warzała – msza gregoriańska
+ Zofia i Antoni Buczkowscy
+ Władysław Pietrzyk – 3. rocznica śmierci, Bolesław
Siemieniec, Marek Kłęk i Adam Kwiecień
+ Maria i Stanisław Drożdż (od rodziny Nowackich
z Myślenic)
18:30 + rodziców, siostrę i braci z rodziny Dźwig

NIEDZIELA 25.05

- 06:30** + Bronisław Szura – msza gregoriańska
08:00 + Zbigniew – 1. rocznica śmierci
+ Ryszard Warzała – msza gregoriańska
09:30 + Paweł Wójs – 5. rocznica śmierci
10:00 + Irena Żychowicz-Gracz – msza gregoriańska
11:00 + Zofia Kurzawa i Krystyna Kurzawa – z okazji Dnia
Matki
12:30 + Antonina i Tomasz oraz Władysław i Jadwiga
+ Jan Matracz (od Elżbiety z rodziną)
17:00 + Zofia, Irena, Stanisław Witkowscy
18:30 + Zdzisława
20:30 + Edward Fąfara – msza gregoriańska

Kalendarz liturgiczny tygodnia:

19.05 PONIEDZIAŁEK	23.05 PIĄTEK
Dz 14, 5–18; Ps 115; J 14, 21–26	Dz 15, 22–31; Ps 57; J 15, 12–17
20.05 WTOREK	24.05 SOBOTA
Dz 14, 9–28; Ps 145; J 14, 27–31a	NMP, Wspomożycielki Wiernych
21.05 ŚRODA	Dz 16, 1–10; Ps 100; J 15, 18–21
Dz 15, 1–6; Ps 122; J 15, 1–8	25.05 NIEDZIELA
22.05 CZWARTEK	Dz 8, 5–8. 14–17; Ps 66; 1 P 3, 15– 18; J 14, 15–21
Dz 15, 7–21; Ps 96; J 15, 9–11	



Fot. P. Korohoda

Ślub Elżbiety i Rafała

Wbrew wszelkim przesądom w pierwszą sobotę maja o godz. 14.00 w naszym kościele miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślubowali sobie Ela i Rafał.

W imieniu całej wspólnoty Parafii Św. Jadwigi życzymy Młodej Parze obfitości darów Ducha Świętego i Bożych łask na nowej drodze życia.

Byłem głodny, a daliście Mi jeść ...



Kuchnia dla ubogich była jedną z pierwszych inicjatyw, jaka powstała przy tworzącej się wspólnocie Parafian św. Jadwigi. Na początku potrzebującym wydawano żywność, najczęściej pochodzącą wtedy z darów.

Wraz z rozwojem parafii przy plebanii powstała kuchnia, w której od poniedziałku do soboty ubogim wydawana jest zupa i pieczywo, natomiast w sobotę także na niedzielę drugie danie mięsne.

Jednorazowo ciepły posiłek może spożyć właściwie każdy głodny, jednak gdy istnieje potrzeba dłuższego korzystania z tej formy pomocy, konieczne jest skierowanie wydane przez księdza w kancelarii. Następnie po zweryfikowaniu sytuacji życiowej osoba lub rodzina zostaje objęta pomocą.

Obecnie z kuchni korzysta codziennie około 110 osób będących w potrzebie. Ilu korzystających, tyle ludzkich historii i dramatów – zwinionej i niezwinionej biedy. „Bardzo przejmują się losem tych ludzi” – przyznaje s. Bożena, odpowiedzialna za kuchnię św. Jadwigi. „Czasami mam poczucie, że to jest tylko taka doraźna pomoc, jednak konkretne sytuacje pokazują, że dla nich jest to naprawdę dużo.”

Korzystający z kuchni generalnie chcieliby pozostać anonimowi. „Każda bieda to jest duży ciężar i ciężko się do niej przyznać” – stwierdza Pani Beata samotnie wychowująca czwórkę dzieci. Dlatego pytani, czym jest dla nich taka pomoc, odpowiadają najczęściej zwięźle, że jest jedyną szansą na ciepły posiłek w ciągu dnia. Pani Beata dodaje jednak zdecydowanie: „Chcę jasno powiedzieć, że jestem ogromnie wdzięczna za każdą pomoc – nie tylko tę materialną. W naszej sytuacji czasami tym, czego najbardziej nam trzeba, jest

dobre słowo, a na to również zawsze możemy tu liczyć. Dlatego kuchnia ta jest przede wszystkim miejscem, gdzie możemy doświadczyć ogromu dobroci, życzliwości i miłości bliźniego.”

O jakości posiłków, które spożywający z uśmiechem ocenili jako „dobre”, „smaczne” czy „domowe”, dbają Panie Krystyna Kaleta i Bożena Gądek. Zgodnie przyznają, że w swoją pracę wkładają całe serce.



Pani Krystyna pracująca w kuchni od dwudziestu lat z zaskonaniem przyznaje jednak, że niestety z roku

na rok potrzebujących jest coraz więcej.

Tym bardziej cieszy więc fakt, że kuchnia prężnie działa przede wszystkim dzięki hojności Parafian, dodatkowo wspierana darami z banku żywności oraz pomocą parafii. „To dzięki ofiarom zebranych podczas pierwszych niedziel miesiąca, datkom ze skarbonki św. Antoniego czy przedświątecznym zbiórkom żywności możemy pomagać potrzebującym. Jestem niewymownie wdzięczna, że w tych trudnych czasach ludzie są tak dobrzy, hojni i chcą pomagać” – przyznaje s. Bożena.

Dodajmy, że w poprzednich latach kuchnia otrzymywała także dotację z MOPS, która pokrywała ok. 15% bieżących kosztów. Niestety, obecnie dotacja już nie istnieje i kuchnia funkcjonuje jedynie dzięki hojności anonimowych ofiarodawców.

Wszystkich chętnych do pomocy zapraszamy na spotkania Zespołu Charytatywnego, które odbywają się w ostatnie środy miesiąca po Mszy św. wieczornej. Otwarte serca i ręce gotowe do pomocy przydadzą się na pewno, by pomnażać dobro i nieść pomoc ubogim pośród nas.

E.W.

Dokończenie ze str.1

Smuci jednak podejście wielu innych rodziców i brak ich zaangażowania w wychowanie religijne swoich pociech. Chodzi tu nie tylko o pierwsze piątki miesiąca, ale nawet tak podstawowe praktyki religijne, jak niedzielna Msza Św. czy ogólna atmosfera wiary w domu. Trudno za to winić dzieci.”

Rocznicę tę przeżywa dziś także 77 dzieci z czterech klas III szkoły nr 21. Ich katechetka, s. Patrycja powiedziała nam: „Większość dzieci – podobnie jak w innych szkołach – przez cały rok przyzwyczajała się do regularnego życia sakramentalnego poprzez comie-

Obchodzący w tym roku rocznicę Pierwszej Komunii Świętej Karol Urban otrzymał z tej okazji od Rodziców wspaniały prezent – pojechał z nimi do Rzymu, by uczestniczyć w kanonizacji. – Nasz hotel położony był 80 km od Rzymu, więc w sobotę spaliśmy na trawniku, żeby zdążyć przed 4. rano przejść przez bramki. O 3. godzinie obudziły nas zraszacze i niektórych trochę zmoczyły... Ale weszliśmy na plac św. Piotra, gdzie oglądaliśmy Mszę kanonizacyjną. Na dużym telebimie zobaczyłem dwóch papieży! Jak Jan Paweł II został ogłoszony świętym, to wariowałem z radości, bo to mój patron! – wspominał Karol.

sięzną spowiedź i udział we Mszy Św. z Komunią Św. Dziękuję dzieciom i rodzicom za wiele starań, by dzieci mogły odprawić 9 pierwszych piątków miesiąca, a ks. Proboszczowi za pomysł rozdawania obrazków, potwierdzających nie tylko spowiedź, ale także przyjęcie Komunii Św., bo to jest istota tego nabożeństwa, a czasem trudno to zrozumieć nawet dorosłym. Niech Najświętsze Serce Jezusa błogosławi i strzeże dzieci i ich rodziny każdego dnia.”

Zachęcamy wszystkich Parafian do modlitewnego wsparcia tych młodych ludzi, którzy dziś wspominają swoje pierwsze, pełne spotkanie z Chrystusem w liturgii.

M.H. i I.B.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60
31-334 Kraków
tel. +48 12 637 14 15, fax 638 71 52
konto: PKO BP
49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH:

Dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
Niedziele i Święta: 6:30, 8:00, 9:30,
10:00, 11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

KANCELARIA PARAFIALNA:

Pon. - Sob.: 10:00 - 11:00
Pon., Wt., Czw.: 16:00 - 18:00
Niedziele i Święta - kancelaria NIECZYNNA

DUSZPASTERZE:

Proboszcz: ks. Marek Hajdyla

Wikariusze: ks. Kazimierz Foltyn,
ks. Paweł Włodarczyk, ks. Grzegorz Kurzec,
ks. Piotr Stopka

Rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Tadeusz Legowicz

BIULETYN DUSZPASTERSKI:

Bezpłatny Tygodnik Parafialny

REDAKCJA BIULETYNU:

ks. M. Hajdyla, A. Orman,
I. Korohoda, A. Krzyżak,
E. Wilk, A. Gorczyca,
I. Bugaj, A. i M. Tuleja,
B. i J. Wojtas

RADA PROGRAMOWA:

Duszpasterska Rada Parafialna

Parafia nie odpowiada
za treść publikowanych reklam



Ogłoszenia parafialne

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy potrzebnych łask Bożych i opieki Matki Najświętszej.

- Dzieci z klas III świętują dzisiaj rocznicę I Komunii Św. O godz. 9:30 rocznica dzieci ze Szkoły nr 113, o 11:00 ze Szkoły nr 21 i o 12:30 ze Szkoły Św. Jadwigi. Polecamy wszystkie dzieci z klas III wraz z rodzinami opiece Bożej i wstawiennictwu św. Jana Pawła II, aby nadal wiernie szły drogą wiary.
- Zapraszamy na codzienne nabożeństwa majowe, które odprawiamy o godz. 18:00, a w piątek na cotygodniową adorację Najświętszego Sakramentu od 17:00 do 18:00.
- W niedzielę za tydzień Braterstwo Chorych przeprowadzi przy kościele zbiórkę do puszek na wyjazd wakacyjny.
- Dyrektor, Grono Pedagogiczne i Dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 130 ul. Krowoderskich Zuchów 28 zapraszają na przedstawienie „Papieżowi Polakowi – Przedszkolaki”, które odbędzie się dzisiaj w sali teatralnej Centrum Kultury im. św. Jadwigi o godz. 12:00. Zachęcamy do udziału wszystkich, a zwłaszcza dzieci.
- Organizujemy dwudniową pielgrzymkę do Gidel, Niepokalana i Lichenia w dniach 28, 29 czerwca (sobota, niedziela). Koszt pielgrzymki 140 zł. Zapisy na ten wyjazd prowadzimy w zakrystii. Zapraszamy.
- Centrum Kultury im. św. Jadwigi serdecznie zaprasza dzieci w wieku 7–12 lat na wakacyjne warsztaty „Wakacje ze św. Jadwigą”, które odbędą się w lipcu. W programie liczne zabawy muzyczne, zajęcia plastyczne, kącik kulinarny, zabawy integracyjne i sportowe, całodniowa wycieczka oraz piknik. Zapisy rozpoczynają się od 19. maja i będą prowadzone od poniedziałku do piątku w biurze Centrum Kultury od 15:00 do 18:00. Szczegóły na plakatach przy wyjściach z kościoła.
- Prośmy o Miłosierdzie Boże i dar życia wiecznego dla naszych parafian, którzy w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Zbigniew Czubiński z ul. Krowoderskich Zuchów 7, Ewa Zawrzykraj z ul. Krowoderskich Zuchów 20 i Małgorzata Kądziołka z ul. Stachiewicza 17. Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

Zapraszamy na promocję audiobooka „Dzienniczka” św. Siostry Faustyny Kowalskiej czytanego przez znakomych aktorów: Annę Dymną i Krzysztofa Globisza. Spotkanie odbędzie się w auli Akademii Ignatianum (ul. Kopernika 26) w czwartek 22 maja o godzinie 18.00. Wezmą w nim udział również: o. Marek Wójciewicz SJ, Anna Łoś z Radia Kraków i Wydawnictwo Misericordia Zgr. Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia z Krakowa.

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

Miejsce na Twoją reklamę

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 509 532 545



GIMNAZJUM NR 4

Jesteśmy kameralną i bezpieczną szkołą w centrum miasta. Rozwijamy pasje podczas spotkań kół zainteresowań. Języków obcych uczymy w grupach uwzględniających stopień zaawansowania. Do wyboru: hiszpański, angielski, niemiecki, francuski. Pracujemy na jedną zmianę. Korzystamy z e-dziennika.

ZGŁOŚ SIĘ JUŻ DZIŚ
ul. Rynek Kleparski 18
tel. 12 422 06 58
gim4.kleparz@gmail.com

www.gim4.krakow.pl



**OGRÓD
NIEMCZEWSKICH**
kwitnie od 1950r

ZIELONKI

ul. Krakowskie Przedm. 9

www.niemczewscy.pl

NOWOCZESNE CENTRUM OGRODNICZE zaprasza

Rośliny balkonowe i ogrodowe, krzewy, iglaki i byliny
sprawdzone nawozy i podłoża

NOWOŚĆ: byliny z amerykańskich prerii!

Pon - Pt: 8:00 - 19:00
Sobota: 8:00 - 16:00
Niedziela: nieczynne

Wszystko własnej produkcji
z profesjonalną informacją nt. dalszej uprawy

Z tym ogłoszeniem 1 pelargonii „Krakowiak” GRATIS!

**DRUKARNIA
Paor**

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 012 636 28 13, tel./fax. 637 72 92
e-mail: paor@paor.pl www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

**drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania**



**Gimnazjum
z Oddziałami Integracyjnymi nr 12**

Lider bezpieczeństwa 2013/2014

**Zaprasza absolwentów klas VI
na zapisy do klas pierwszych:**

Klasa I a integracyjna - od 18 do 20 uczniów matematyczno-przyrodnicza
Klasa I b integracyjna - od 18 do 20 uczniów humanistyczna, ze zwiększoną
ilością godzin z j. niemieckiego lub j. angielskiego
Klasa I c ogólna - do 30 uczniów

Szczegóły oferty na stronie: www.gimnazjum12.krakow.pl